
Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė 

korupcijos pasireiškimo tikimybė, vertinimo išvada 

 

Įgalioti subjektai, nustatę korupcijos pasireiškimo tikimybę:  

 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir vertinimą vykdydama Elektrėnų 

savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 2016m. rugsėjo 9 d. įsakymą Nr.  V – 1.1.-13  atliko 

administratorė Neringa Ratkevičienė. Vertinimą nuspręsta atlikti darbuotojų sveikatos tikrinimo 

organizavimo srityje. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2002-10-08 nutarimu Nr. 1601 ir Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos direktoriaus 2011-05-13 įsakymu Nr. 2-170 patvirtintomis valstybės ar savivaldybės 

įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo 

rekomendacijomis, atliktas Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos veiklos sričių atitikties 

Korupcijos prevencijos įstatymo 6 str. 3 d. numatytiems kriterijams nustatymas ir pasirinktos 

veiklos srities, vertinimas. 

 

Analizuojamas laikotarpis 2015 m. III ketv. pradžia — 2016 m. II ketv. pabaiga. 

 

Vertinta veiklos sritis – darbuotojų sveikatos tikrinimo organizavimas. 

 

Atlikti vertinimo veiksmai: 

Vertinant veiklos sritį vadovautasi Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 2011-

05-13 direktoriaus įsakymu Nr. 2-170 patvirtintomis valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos 

sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis.  

Atliekant Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojų sveikatos tikrinimo 

organizavimo  veiklos srityje vertinimą, analizuoti šie teisės aktai, reglamentuojantys šią veiklą:  

1. Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos nuostatai, patvirtinti Elektrėnų 

savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS – 139; 

2. Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos administratoriaus pareiginiai nuostatai 

patvirtinti Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos direktoriaus 2015-02-02 įsakymu Nr. 

V.1.1.-06;  

3. Darbuotojų sveikatos pasitikrinimų grafikas patvirtintas Elektrėnų savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktoriaus 2015m. sausio 2 d. įsakymu Nr. V-1.1. – 02; 

4. Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos 2015 m. balandžio 9 d. direktoriaus 

įsakymas „Dėl darbuotojų sveikatos tikrinimo“ Nr. V-1.1.-17; 

5. Darbuotojų sveikatos pasitikrinimų grafikas patvirtintas Elektrėnų savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktoriaus  2016 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. V-1.1.01; 

6. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. 

V-1072; 

7. Asmenų, dirbančių darbo aplinkoje, kurioje galima profesinė rizika (kenksmingų 

veiksnių poveikis ir (ar) pavojingas darbas), privalomo sveikatos tikrinimo tvarkos aprašas 

patvirtintas Lietuvos Respublikos sveikatos ministro 2000 m. gegužės 31 d. įsakymu Nr. 301 

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. V- 1072 

redakcija) 13 priedas; 

             8. Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos 2003 m. liepos 1 d. įstatymas Nr. 

IX-1672. 

 

 

 



Vertinimo metu nustatyta: 

 

Pagal Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos 2003 m. liepos 1 d. 

įstatymą Nr. IX-1672   privalomi   darbuotojų  sveikatos  patikrinimai  atliekami darbuotojams,   

nurodytiems   Darbo   kodekso   265  straipsnyje. Darbdavys  tvirtina  darbuotojų,  kuriems  

privaloma pasitikrinti sveikatą,  sąrašą  ir  sveikatos tikrinimo grafiką, kontroliuoja, kaip  laikomasi  

šio grafiko.  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gegužės 31 d.  įsakymo 

Nr. 301 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2009 m. gruodžio 29 d.  įsakymo Nr. V- 

1072 redakcija) 13 priedo II skirsnio 7 punkte numatyta, kad   Darbdaviui atstovaujantis ar jo 

įgaliotas asmuo, siųsdamas įsidarbinantį ar dirbantį asmenį tikrintis sveikatą, privalo išduoti ir pagal 

kompetenciją užpildyti Privalomo sveikatos patikrinimo medicininės pažymos formą (toliau – F Nr. 

047/a) (įsidarbinančiam) arba Asmens medicininę knygelę (sveikatos pasą) (toliau – F Nr. 048/a) 

(dirbančiajam), patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. lapkričio 29 

d. įsakymu Nr. 515 „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų veiklos apskaitos ir atskaitomybės tvarkos“ 

(Žin., 1999, Nr. 103-2972) (toliau – įsakymas Nr. 515), nurodant: vardą, pavardę, darbo stažą pagal 

profesiją metais; kenksmingus darbo aplinkos veiksnius ir jų dydžius konkrečioje darbo vietoje; 

pavojingus darbus konkrečioje darbo vietoje; ir kt. 

Vadovaujantis šiuo punktu visiems darbuotojams yra išduotos F Nr. 048/a formos 

asmens medicininės knygelės, atitinkančios visus reikalavimus. Kiekvienam darbuotojui nustatyti 

kenksmingi faktoriai pagal to paties įsakymo 2 lentelę. 

Darbuotojų sveikatos tikrinimo organizavimą vykdo Elektrėnų savivaldybės viešosios 

bibliotekos administratorė, vadovaudamasi pareiginių nuostatų, patvirtintų Elektrėnų savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktoriaus 2015-02-02 įsakymu Nr. V.1.1.-06, 3.3.punktu, kuriame 

numatyta, kad  administratorius privalo rengti saugos ir sveikatos norminius dokumentus.   

Pagal Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos nuostatų, patvirtintų Elektrėnų 

savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 28 d. sprendimu Nr. TS – 139, 17.5. punktą biblioteka, 

įgyvendindama jai pavestas funkcijas, privalo užtikrinti lankytojų saugumą ir saugias darbo sąlygas. 

Vertinant  veiklos  sritis,  kuriose  egzistuoja  didelė  korupcijos  pasireiškimo  

tikimybė, naudotasi Darbuotojų sveikatos pasitikrinimų grafiku, patvirtintu Elektrėnų savivaldybės 

viešosios bibliotekos direktoriaus 2015m. sausio 2 d. įsakymu Nr. V-1.1. – 02, Elektrėnų 

savivaldybės viešosios bibliotekos 2015 m. balandžio 9 d. direktoriaus įsakymu „Dėl darbuotojų 

sveikatos tikrinimo“ Nr. V-1.1.-17 Pagal grafikus darbuotojai buvo pasirašytinai supažindinti su 

sveikatos tikrinimosi data.  

 

Vertinimo metu nustatyti korupcijos rizikos veiksniai: 

 

Atlikus korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimą Elektrėnų savivaldybės viešosios 

bibliotekos darbuotojų sveikatos tikrinimo organizavimo veiklos srityje, kurio metu vertinti minėti 

teisės aktai, įstaigos nuostatai, darbuotojų pareigybių aprašymai, bendrauta su specialistais, 

nustatyta, kad teisės aktai, kuriais vadovaujamasi vykdant šią veiklą, yra aiškiai ir išsamiai 

reglamentuoti, teisės aktuose aiškiai reglamentuotos specialistų funkcijos, jų vykdymas, kontrolė ir 

atsakomybė.  

Išvada. Darbuotojų sveikatos tikrinimo organizavimo veiklos srityje korupcijos 

pasireiškimo tikimybė neegzistuoja.  

 

 

Atsakinga už korupcijos prevenciją   Neringa Ratkevičienė 
 


